
 
 

UCHWAŁA NR XLV/351/2023 
RADY GMINY PCIM 

z dnia 19 czerwca 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Pcim na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U z 
2023 r. poz. 40) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j.: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 
z póżn.zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U z 2023 r. poz. 103 z późn.zm.) – Rada Gminy Pcim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Pcim na rok 2023 powodujących 
zmniejszenie budżetu gminy o kwotę 450.651,00  zł, w tym:  

- zmniejszenie dochodów bieżących o kwotę 450.651,00 zł, 

jak poniżej: 

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
bieżące 

700 Gospodarka mieszkaniowa 161 990,00 0,00 15 210,00 177 200,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości (§0550) 8 790,00 0,00 15 210,00 24 000,00 

750 Administracja publiczna 128 883,72 0,00 67 650,00 196 533,72 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej (§0960) 0,00 0,00 67 650,00 67 650,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 90 000,00 0,00 28 000,00 118 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z usług (§0830) 90 000,00 0,00 18 000,00 108 000,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących (§2710) 

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

14 015 982,00 0,00 259 114,00 14 275 096,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 czerwca 2023 r.

Poz. 4381



 Wpływy z podatku od nieruchomości (§0310) 3 640 000,00 0,00 122 695,00 3 762 695,00 
 Wpływy z podatku leśnego (§0330) 303 742,00 0,00 12 800,00 316 542,00 
 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych (§0480) 150 000,00 0,00 123 619,00 273 619,00 
758 Różne rozliczenia 21 223 860,11 0,00 224 679,00 21 448 539,11 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (§0940) 0,00 0,00 147 679,00 147 679,00 
 Wpływy z różnych dochodów (§0970) 20 000,00 0,00 77 000,00 97 000,00 

801 Oświata i wychowanie 1 060 858,00 -2 000,00 50 846,00 1 109 704,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego (§0660) 124 800,00 -2 000,00 0,00 122 800,00 

 Wpływy z różnych opłat (§0690) 100,00 0,00 50,00 150,00 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze (§0750) 

50 200,00 0,00 19 000,00 69 200,00 

 Wpływy z pozostałych odsetek (§0920) 140,00 0,00 170,00 310,00 
 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 

w postaci pieniężnej (§0960) 5 000,00 0,00 31 626,00 36 626,00 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 728 594,45 -1 129 750,00 0,00 598 844,45 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

313 530,45 0,00 0,00 313 530,45 

 Wpływy z różnych dochodów (§0970) 1 395 000,00 -1 129 750,00 0,00 265 250,00 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 033 692,00 0,00 20 000,00 3 053 692,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z usług (§0830) 40 000,00 0,00 20 000,00 60 000,00 
926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 15 600,00 15 600,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej (§0960) 0,00 0,00 15 600,00 15 600,00 

bieżące razem: 47 394 139,72 -1 131 750,00 681 099,00 46 943 488,72 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

440 030,45 0,00 0,00 440 030,45 

majątkowe 
majątkowe razem: 10 600 223,76 0,00 0,00 10 600 223,76 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

75 631,00 0,00 0,00 75 631,00 

 
Ogółem: 57 994 363,48 -1 131 750,00 681 099,00 57 543 712,48 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

515 661,45 0,00 0,00 515 661,45 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Pcim na rok 2023 powodujących ich 
zwiększenie o kwotę 1.672.767,00 zł, w tym: 

- zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 550.651,00 zł, 

- zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 2.223.418,00 zł,   jak poniżej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4381



Z tego: 
z tego: Wydatki  

majątkowe z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i 

obsługa długu   inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 
przed zmianą 971 763,29 35 703,29 35 703,29 574,27 35 129,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 936 060,00 936 060,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 123 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 418,00 123 418,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 1 095 181,29 35 703,29 35 703,29 574,27 35 129,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 059 478,00 1 059 478,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 229 603,29 29 603,29 29 603,29 574,27 29 029,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 123 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 418,00 123 418,00 0,00 0,00 0,00  01095 Pozostała działalność 
po zmianach 353 021,29 29 603,29 29 603,29 574,27 29 029,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 323 418,00 323 418,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 713 428,46 2 833 361,46 2 833 361,46 19 000,00 2 814 361,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 880 067,00 5 880 067,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 10 713 428,46 2 833 361,46 2 833 361,46 19 000,00 2 814 361,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 880 067,00 7 880 067,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 327 578,46 2 147 511,46 2 147 511,46 0,00 2 147 511,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 180 067,00 5 180 067,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 8 327 578,46 2 147 511,46 2 147 511,46 0,00 2 147 511,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 180 067,00 6 180 067,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 048 600,00 548 600,00 548 600,00 19 000,00 529 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00  60017 Drogi wewnętrzne 
po zmianach 2 048 600,00 548 600,00 548 600,00 19 000,00 529 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 888 187,23 6 690 993,87 6 144 956,98 4 763 718,45 1 381 238,53 0,00 295 600,00 250 436,89 0,00 0,00 197 193,36 197 193,36 182 653,36 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 67 650,00 67 650,00 67 650,00 0,00 67 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja 

publiczna 
po zmianach 6 955 837,23 6 758 643,87 6 212 606,98 4 763 718,45 1 448 888,53 0,00 295 600,00 250 436,89 0,00 0,00 197 193,36 197 193,36 182 653,36 0,00 0,00 
przed zmianą 201 100,00 201 100,00 201 100,00 16 100,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 67 650,00 67 650,00 67 650,00 0,00 67 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75075 Promocja jednostek 

samorządu 
terytorialnego 

po zmianach 268 750,00 268 750,00 268 750,00 16 100,00 252 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 382 080,00 375 080,00 374 480,00 14 200,00 360 280,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754  Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 410 080,00 403 080,00 402 480,00 14 200,00 388 280,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 232 030,00 232 030,00 231 430,00 14 200,00 217 230,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 242 030,00 242 030,00 241 430,00 14 200,00 227 230,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 123 050,00 123 050,00 123 050,00 0,00 123 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75421 Zarządzanie 

kryzysowe 
po zmianach 141 050,00 141 050,00 141 050,00 0,00 141 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 33 504 657,84 23 641 488,20 22 335 040,87 18 181 568,99 4 153 471,88 185 000,00 813 597,13 307 850,20 0,00 0,00 9 863 169,64 9 863 169,64 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 377 388,00 377 388,00 301 388,00 190 500,00 110 888,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 33 882 045,84 24 018 876,20 22 636 428,87 18 372 068,99 4 264 359,88 261 000,00 813 597,13 307 850,20 0,00 0,00 9 863 169,64 9 863 169,64 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 108 280,27 14 088 818,20 13 292 636,00 11 246 276,00 2 046 360,00 0,00 488 332,00 307 850,20 0,00 0,00 7 019 462,07 7 019 462,07 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 65 620,00 65 620,00 65 620,00 500,00 65 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 21 173 900,27 14 154 438,20 13 358 256,00 11 246 776,00 2 111 480,00 0,00 488 332,00 307 850,20 0,00 0,00 7 019 462,07 7 019 462,07 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola  przed zmianą 5 610 071,57 2 766 364,00 2 490 344,00 2 080 934,00 409 410,00 185 000,00 91 020,00 0,00 0,00 0,00 2 843 707,57 2 843 707,57 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4381



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 292 500,00 292 500,00 216 500,00 190 000,00 26 500,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 902 571,57 3 058 864,00 2 706 844,00 2 270 934,00 435 910,00 261 000,00 91 020,00 0,00 0,00 0,00 2 843 707,57 2 843 707,57 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 064 766,00 1 064 766,00 1 020 550,00 962 070,00 58 480,00 0,00 44 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80106 Inne formy 

wychowania 
przedszkolnego 

po zmianach 1 065 766,00 1 065 766,00 1 021 550,00 962 070,00 59 480,00 0,00 44 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 368 072,00 1 368 072,00 1 365 272,00 480 562,00 884 710,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 268,00 18 268,00 18 268,00 0,00 18 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148 Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
po zmianach 1 386 340,00 1 386 340,00 1 383 540,00 480 562,00 902 978,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 479 514,20 318 595,08 306 595,08 157 658,08 148 937,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 919,12 160 919,12 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 127 619,00 127 619,00 127 619,00 20 000,00 107 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851  Ochrona zdrowia 
po zmianach 607 133,20 446 214,08 434 214,08 177 658,08 256 556,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 919,12 160 919,12 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85131 Lecznictwo 

stomatologiczne 
po zmianach 94 000,00 94 000,00 94 000,00 0,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 371 577,20 210 658,08 210 658,08 157 658,08 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 919,12 160 919,12 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 123 619,00 123 619,00 123 619,00 20 000,00 103 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po zmianach 495 196,20 334 277,08 334 277,08 177 658,08 156 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 919,12 160 919,12 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 534 754,00 2 534 754,00 2 442 754,00 0,00 2 442 754,00 0,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 200 408,00 -1 200 408,00 -1 200 408,00 0,00 -1 200 408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853  Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 
społecznej 

po zmianach 1 334 346,00 1 334 346,00 1 242 346,00 0,00 1 242 346,00 0,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 534 754,00 2 534 754,00 2 442 754,00 0,00 2 442 754,00 0,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 200 408,00 -1 200 408,00 -1 200 408,00 0,00 -1 200 408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395 Pozostała działalność 
po zmianach 1 334 346,00 1 334 346,00 1 242 346,00 0,00 1 242 346,00 0,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 454 231,40 4 454 231,40 685 903,00 560 939,00 124 964,00 0,00 3 768 328,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 4 554 231,40 4 454 231,40 685 903,00 560 939,00 124 964,00 0,00 3 768 328,40 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00  85516 System opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 
3 

po zmianach 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 755 069,12 4 626 619,81 4 626 619,81 195 438,00 4 431 181,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 449,31 128 449,31 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34 000,00 34 000,00 34 000,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka 

komunalna i ochrona 
środowiska 

po zmianach 4 789 069,12 4 660 619,81 4 660 619,81 195 438,00 4 465 181,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 449,31 128 449,31 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 115 200,00 115 200,00 115 200,00 10 000,00 105 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90001 Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 135 200,00 135 200,00 135 200,00 10 000,00 125 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 670 949,31 542 500,00 542 500,00 0,00 542 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 449,31 128 449,31 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015 Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 
po zmianach 684 949,31 556 500,00 556 500,00 0,00 556 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 449,31 128 449,31 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 185 067,10 475 950,00 141 950,00 67 030,00 74 920,00 334 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 709 117,10 709 117,10 159 016,10 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 100,00 17 100,00 17 100,00 1 500,00 15 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 1 200 167,10 491 050,00 157 050,00 66 530,00 90 520,00 334 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 709 117,10 709 117,10 159 016,10 0,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe przed zmianą 789 067,10 79 950,00 79 950,00 45 030,00 34 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 709 117,10 709 117,10 159 016,10 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4381



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 790 567,10 81 450,00 81 450,00 46 530,00 34 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 709 117,10 709 117,10 159 016,10 0,00 0,00 
przed zmianą 374 000,00 374 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 334 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 600,00 15 600,00 15 600,00 0,00 15 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92605 Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
po zmianach 389 600,00 389 600,00 55 600,00 0,00 55 600,00 334 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 22 000,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92695 Pozostała działalność 
po zmianach 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 69 579 584,39 51 587 608,86 42 600 994,24 24 924 930,79 17 676 063,45 1 912 000,00 5 556 607,53 558 287,09 0,00 959 720,00 17 991 975,53 17 991 975,53 341 669,46 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 202 408,00 -1 202 408,00 -1 202 408,00 -2 000,00 -1 200 408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 875 175,00 651 757,00 575 757,00 212 000,00 363 757,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 223 418,00 2 223 418,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 71 252 351,39 51 036 957,86 41 974 343,24 25 134 930,79 16 839 412,45 1 988 000,00 5 556 607,53 558 287,09 0,00 959 720,00 20 215 393,53 20 215 393,53 341 669,46 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4381



3. Zmiany wydatków budżetu gminy wymienione w § 1 ust. 2  powodują zmianę planowanych zadań 
inwestycyjnych w roku 2023 – jak poniżej: 

 ROZDZ. NAZWA TREŚĆ Kwota  
010  Rolnictwo i łowiectwo 123 418,00 

 01095 Pozostała działalność 123 418,00 

  

Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych na terenie Gminy 
Pcim: Pcim Wielka Sucha na działki 5630, Stróża Mleczkowo nr działki 
8996 123 418,00 

600  Transport i łączność 2 000 000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 1 000 000,00 

  
Kompleksowa poprawa bezpieczeństwa i komunikacji na terenie Gminy 
Pcim.  1 000 000,00 

 60017 Drogi wewnętrzne 1 000 000,00 

  
Kompleksowa poprawa bezpieczeństwa i komunikacji na terenie Gminy 
Pcim. 1 000 000,00 

855  Rodzina 100 000,00 
 85516 System opieki nad dziećmi do lat 3 100 000,00 
  Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej „Maluch+”. 100 000,00 
  Razem: 2 223 418,00 

4. W uchwale budżetowej na rok 2023 Nr XLI/314/2022 Rady Gminy Pcim z dnia 30 grudnia 2022 r., 
dotychczasowy § 3 ust.1 otrzymuje brzmienie: Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany 
deficyt budżetu w kwocie 13.708.638,91 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z następujących źródeł: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3.016.803,98 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z tych środków w kwocie 417.410,00 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
6.827.528,37 zł, 

4) środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych 2.900.000,00 zł 

5) długoterminowego kredytu w kwocie 546.896,56 zł. 

5. W uchwale budżetowej na rok 2023 Nr XLI/314/2022 Rady Gminy Pcim z dnia 30 grudnia 2022 r., 
dotychczasowy § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „ Ustala łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 
15.161.742,35 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 1.453.103,44 zł, w specyfikacji jak 
poniżej:” 

Lp. NAZWA PLAN 2023 
1 Dochody ogółem 57 543 712,48 
A Dochody bieżące 46 943 488,72 
B Dochody majątkowe 10 600 223,76 
2 Wydatki ogółem 71 252 351,39 
A Wydatki bieżące 51 036 957,86 
B Wydatki majątkowe 20 215 393,53 
3 Wynik (deficyt) -13 708 638,91 
4 Przychody budżetu 15 161 742,35 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4381



 

w tym: 
- kredyt  
- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 
- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 
-wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
 ustawy o finansach publicznych 
-środki z lokat dokonanych w latach ubiegłych 

 
2 000 000,00 

 
 
 

3 016 803,98 
 
 
 

417 410,00 
 

6 827 528,37 
2 900 000,00 

5 Rozchody budżetu 1 453 103,44 
 spłata rat zaciągniętych kredytów i pożyczek 1 453 103,44 

6. W Uchwale Budżetowej na rok 2023 Nr XLI/314/2022 Rady Gminy Pcim z dnia 30 grudnia 2022 r., § 
6 ust. 1 pkt. 5 otrzymuje brzmienie: „dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii”, jak poniżej: 

Dział Rozdział Nazwa Przychody/ 
Dochody  Wydatki 

  

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach (§905) 65 658,08  

756  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadjących osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 273 619,00  

 75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 273 619,00  

  
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
(§0480) 273 619,00  

851  Ochrona zdrowia  339 277,08 
 85153 Zwalczanie narkomanii  5 000,00 
  Wydatki bieżące  5 000,00 
  z tego:   

  
1)wydatki jednostek budżetowych 
z tego:  

5 000,00 

  b)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  5 000,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  334 277,08 
  Wydatki bieżące  334 277,08 
  z tego:   

  
1) wydatki jednostek budżetowych 
z tego:  

334 277,08 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone  177 658,08 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  156 619,00 
  RAZEM: 339 277,08 339 277,08 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pcim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Pcim 

 
 

dr Piotr Sadowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4381


	Uchwała

		2023-06-26T13:26:39+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




